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PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
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Fecha Actualización: 

04/05/2018 

iB 
Universidad 
del Tollina 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación mínima cuantía No. 205 

OBJETO Realizar mejoramiento locativo del restaurante (comedor) universitario 
regional del Norte CURD GRANJA ARMERO 

PRESUPUESTO OFICIAL VEINTE Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SESENTA Y 
SEIS PESOS MCTE ($28.951.066) 

El comité evaluador (Comité jurídico, financiero y técnico) designado en el presente proceso 
contractual, mediante oficio No.- (Correo Electrónico), acogiéndose a lo establecido en el 
Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 
evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 
proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GIOVANNI BETANCOURT 28-NOV-2018 a las 8:06 am 

2 MAURICIO LAMPREA 28-NOV-2018 a las 11:22 am 

3 CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S 28-NOV-2018 a las 2:16 pm 

4 JHON FREDY OSUNA 28-NOV-2018 a las 2:50 pm 

5 JEAN PAUL DIAZ PEREZ 28 NOV-2018 a las 2:51 pm 

6 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VILLALBA 28 NOV-2018 a las 2:52 pm 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación mínima cuantía No 205 de 2018, procediendo a adelantar la revisión documental de las 
propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1  

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

JURIDICOS 
1 carta de presentación: folio 1-2 

fotocopia de cedula: folios 
registro único tributario: folio 10 
Disciplinario: folio 14 
Fiscales: folio 15 
policía nacional: folio 12 
certificado RNMC: folio 13 
situación militar: folio 17 
certificado parafiscal: folio 19-20 
RUP: folio 22-27 
hoja de vida función pública: folio 
29-31 

YOVANNI 
BETANCOURT 
TAMAYO 

CUMPLE 

2 carta de presentación: folio 2-3 
fotocopia de cedula: folio 5 
registro único tributario: folio 8 
Disciplinario: folio 10 
Fiscales: folio 11 
policía nacional: folio 12 
certificado RNMC: folio 13 
situación militar: folio 17-18 
certificado parafiscal: folio 20 
RUP: folio 22-83 
hoja de vida función pública: folio 
84-87 

DIEGO MAURICIO 
LAMPREA GODOY 

NO 
CUMPLE 

SE INHABILITA AL 
PROPONENTE DE 
ACUERDO AL 
ARTICULO 5 DE LA LEY 
1474 DE 2011 

3 carta de presentación: folio 1-2 
tarjeta y vigencia matricula de quien 
avalúa la propuesta: folio 3 
fotocopia de cedula: folio 4 
certificado de existencia y 
representación legal: folio 5-8 
registro único tributario: folio 9 
Disciplinario: folio 11 

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS 
SUAREZ S.A.S 

CUMPLE 
Se verifico en la página 
documento de RNMC 
no tiene se encuentra 
con registros. 

Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 

(11 
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Fiscales: folio 10 
policía nacional: folio 12 
certificado RNMC: no anexa 
situación militar: folio 14 
certificado parafiscal: folio 15 
RUP: folio 16-59 
hoja de vida función pública: folio 
60-61 

4 carta de presentación: folio 1-2 
fotocopia de cedula: folio 3 
registro único tributario: folio 50 
Disciplinario: folio 43 
Fiscales: folio 44 
policía nacional: folio 42 
certificado RNMC: folio 45 
situación militar: folio 4 
certificado parafiscal: folio 20 
RUP: folio 8-41 
hoja de vida función pública: folio 
46-48 

JHON FREDY OSUNA 
MORA 

CUMPLE 

5 carta de presentación: folio 5-6 
fotocopia de cedula: folio 11 
registro único tributario: folio 12 
Disciplinario: NO ANEXA 
Fiscales: folio NO ANEXA 
policía nacional: NO ANEXA 
certificado RNMC: NO ANEXA 
situación militar: folio 9 
certificado parafiscal: folio 7-8 
RUP: NO ANEXA 
hoja de vida función pública: NO 
PRESENTA 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ NO 
CUMPLE 

SUBSANAR hoja de 
vida funcionario 
público. 
se verifico en la página 
los documentos de 
antecedentes y no se 
encuentra con 
sanciones. 

no presento registro 
único de proponentes 
para verificación de los 
requisitos habilitantes 
SUBSANAR 

6 carta de presentación: folio 1-2 
fotocopia de cedula: folios 
registro único tributario: folio 6 
Disciplinario: Folio 7 
Fiscales: folio 8 
policía nacional: folio 9 
certificado RNMC: folio 10 

FRANCISCO JOSE 
HERNANDEZ VILLALBA 

CUMPLE 
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situación militar: folio 12 
certificado parafiscal: folio 13 -14 
RUP: folio 15-183 
hoja de vida función pública: folio 
184-188 

FINANCIEROS 
INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio 27 

GIOVANNI 
BETANCOURT 
TAMAYO 

CUMPLE 
Se tomó de acuerdo al 
RUP 2017 

2 INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio 28 

DIEGO MAURICIO 
LAMPREA GODOY 

NO 
CUMPLE 

SE INHABILITA AL 
PROPONENTE DE 
ACUERDO AL 
ARTICULO 5 DE LA LEY 
1474 DE 2011 

3 INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio 19 

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS 
SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE Se tomó de acuerdo al 
RUP 2017 

4 INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio 11 

JHON FREDY OSUNA 
MORA 

CUMPLE Se tomó de acuerdo al 
RUP 2017 

5 INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio NO ANEXA 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ NO 
CUMPLE 

no presenta balance de 
estados financieros y 
RUP para verificación 
de los datos 
SUBSANAR RUP 

6 INDICE LIQUIDEZ 
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE TRABAJO 
Folio 23 

FRANCISCO JOSÉ 
HERNANDEZ VILLALBA 

CUMPLE 

TECNICOS 
1 Experiencia general y especifica 

Folio 39-66 
GIOVANNI 
BETANCOURT 
TAMAYO 

NO 
CUMPLE 

No presenta acta de 
liquidación del 
contrato No. 271 con 	< 
la alcaldía de chaparral 
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SUBSANAR acta de 
liquidación del 
contrato N. 271 

2 Experiencia general y especifica 
Folio 89-124 DIEGO MAURICIO 

LAMPREA GODOY 

NO 
CUMPLE 

SE INHABILITA AL 
PROPONENTE DE 
ACUERDO AL 
ARTICULO 5 DE LA LEY 
1474 DE 2011 

3 Experiencia general y especifica 
Folio 61-69 

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS 
SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE 

4 Experiencia general y especifica 
Folio 55-62 

JHON FREDY OSUNA 
MORA 

NO 
CUMPLE 

SUBSANAR contrato 
del acta de liquidación 
N. 0857-15 
subsanar acta de 
liquidación contrato 
no. 039 con el 
institución educativa 
Liceo Nacional 

5 Experiencia general y especifica 
Folio 11-35 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ CUMPLE 

6 Experiencia general y especifica 
Folio 194-204 

FRANCISCO JOSÉ 
HERNANDEZ VILLALBA 

NO 
CUMPLE 

SUBSANAR CONTRATO 
ANEXO No. 055 con la 
UCC — esta incompleta 
la documentación 

1 Director de obra 
Folio 68-95 

GIOVANNI 
BETANCOURT 
TAMAYO 

CUMPLE 

2 Director de obra 
Folio 126-194 DIEGO MAURICIO 

LAMPREA GODOY 

NO 
CUMPLE 

SE INHABILITA AL 
PROPONENTE DE 
ACUERDO AL 
ARTICULO 5 DE LA LEY 
1474 DE 2011 

3 Director de obra 
Folio 82-98 

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS 
SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE No anexo 
certificaciones que 
acrediten la 
experiencia como 
Director de obra 
SUBSANAR 
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4 Director de obra 

Folio 82-98 

JHON FREDY OSUNA 

MORA 

CUMPLE 

5 Director de obra 

Folio 82-98 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ 246 

CUMPLE 

6 Director de obra 

Folio 206-208 

FRANCISCO JOSÉ 

HERNANDEZ VILLALBA 

NO 

CUMPLE 

No anexo 

certificaciones que 

acrediten la 

experiencia como 

Director de obra 

SUBSANAR 

1 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 123-140 

GIOVANNI 

BETANCOURT 

TAMAYO 

CUMPLE 

2 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 199-236 DIEGO MAURICIO 

LAMPREA GODOY 

NO 

CUMPLE 

SE INHABILITA AL 

PROPONENTE DE 

ACUERDO AL 

ARTICULO 5 DE LA LEY 

1474 DE 2011 

3 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 99-102 

CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS 

SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE 

4 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 98- 108 

JHON FREDY OSUNA 
MORA 

CUMPLE 

5 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 50-64 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ CUMPLE 

6 PLAN DE CALIDAD DE OBRA 

Folio 220-244 

FRANCISCO JOSÉ 

HERNANDEZ VILLALBA 

CUMPLE 

1 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 96-121 

GIOVANNI 

BETANCOURT 

TAMAYO 

CUMPLE 

2 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 96-121 DIEGO MAURICIO 

LAMPREA GODOY 

NO 

CUMPLE 

SE INHABILITA AL 

PROPONENTE DE 

ACUERDO AL 

ARTICULO 5 DE LA LEY 

1474 DE 2011 

3 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 103-110 

CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS 

SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE 

4 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 77-97 

JHON FREDY OSUNA 

MORA 

CUMPLE 

< 
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5 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 65-83 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ CUMPLE 

6 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Folio 246-289 

FRANCISCO JOSÉ 

HERNANDEZ VILLALBA 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 

1 Propuesta económica GIOVANNI 

BETANCOURT 

TAMAYO 

NO 

CUMPLE 

Modifico el formato 

del anexo T'oferta 

económica" por ende 

presenta error debido 

a que está cobrando 

un IVA a la utilidad, 

IVA nuevamente al 

valor total de la 

propuesta. 

2 Propuesta económica DIEGO MAURICIO 

LAMPREA GODOY 

NO 

CUMPLE 

SE INHABILITA AL 

PROPONENTE DE 

ACUERDO AL 

ARTICULO 5 DE LA LEY 

1474 DE 2011 

3 Propuesta económica 

Folio 111-112 

CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS 

SUAREZ S.A.S. 

CUMPLE 

4 Propuesta económica 
Folio 124-125 

JHON FREDY OSUNA 

MORA 

CUMPLE 

5 Propuesta económica 

Folio 6 

JEAN PAUL DIAZ PEREZ CUMPLE 

6 Propuesta económica 

Folio 3-4 

FRANCISCO JOSÉ 

HERNANDEZ VILLALBA 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: Los documentos requeridos para subsanar deben ser entregados el día 4 de diciembre de 

8:00 a.m. a 11:00 a.m. en la oficina de contratación de la Universidad del Tolima. 

ITEM NOMBRE DEL PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 

____ 

GIOVANNI BETANCOURT TAMAYO SE RECHAZA LA PROPUESTA Numeral 8  "cuando se 

presenten errores en la propuesta económica o en la 

verificación aritmética no concuerde los resultados en la 

propuesta por el oferente" 

"Modifico el formato del anexo 2 oferta económica, por 

ende presenta error debido a que está cobrando un IVA 

a la utilidad, IVA nuevamente al valor total de la 

propuesta" 

cf 
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2 DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY SE RECHAZA LA PROPUESTA 
EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INHABILITADO DE 
ACUERDO AL ARTICULO 5 DE LA LEY 1474 DE 2011 

3 CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 
SUAREZ S.A.S. 

SUBSANAR certificaciones y contratos que acrediten la 
experiencia como Director de obra 

4 JHON FREDY OSUNA MORA SUBSANAR contrato del acta de liquidación N. 0857-15. 
SUBSANAR acta de liquidación contrato No. 039 con el 
institución educativa Liceo Nacional 

5 JEAN PAUL DIAZ PEREZ SUBSANAR hoja de vida funcionario público. 
SUBSANAR RUP 

6 FRANCISCO JOSÉ HERNANDEZ 
VILLALBA 

SUBSANAR CONTRATO ANEXO No. 055 con la UCC 
SUBSANAR certificaciones que acrediten la experiencia 
como Director de obra 

En constansi 	 or el comité evaluador, a los tres (03) días del mes de Diciembre de 2018. 

Cargo: Prof sional Universitario -ODI 	 Cargo: Asesora t nica - ODt 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

